ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

RESOLUÇÃO N.o.16/96, DE 18 DE JUNHO DE 1996.

FIXA A REMUNERAÇÃO DOS
VEREADORES PARA A PRÓXIMA
LEGISLATURA.

FAÇO SABER QUE A cÂMARA MUNICIPAL DE SOBRA!.. aprovou e eu,
José Crisóstomo Barroso Ibiapina, Presidente, sanciono e promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1°, - Os Vereadores do Município perceberão, a partir de }O de janeiro de
1997, a título de vencimento o valor de R$ 4.700,OO(Quatro mil e setecentos reais), sendo
400Io(quarenta por cento) como subsídio fixo e 60%{sessenta por cento) como subsidio
variável, observando o disposto nos § 10 e § 2° do Art. 22 da Lei Orgânica do Município.

Parágrafo único .. Os valores mencionados neste Artigo, serão corrigidos de
acordo com Instrução do Tribunal de Contas do Município.

Art. 2°, ..Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA cÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 18 de junho de 1996.

José